



OK

~~Sekretarz Powiatu~~
mgr Mieczysław Kęsek

Myślenice 14.07.2020 r.

Kancelaria Starostwa Powiatowego w Myślenicach
Wpłynęło dnia

2020 -07- 16

Nr 24786

Do Starostwa Powiatowego w Myślenicach

W imieniu mieszkańców "Zarabia" zwracam się z prośbą o interwencję w sprawie notorycznego przekraczania prędkości i limitu hałasu w godzinach popołudniowych, wieczornych i nocnych przez samochody i motocykle na ulicy Parkowej w Myślenicach.

Bardzo duży ruch i brak ograniczenie prędkości stwarza zagrożenie dla pieszych w tym w szczególności dla matek z dziećmi które mają problem z przejściem na drugą stronę ulicy.

Rekreacyjna część Myślenic ^{i Zdobych} jaką jest "Zarabie" powinna spełniać funkcję wypoczynkową, a obecnie ulica Parkowa jest torem wyścigowym, gdzie kierowcy jeżdżą z prędkością 100km na godzinę a pojazdy są zaprojektowane w taki sposób, że potęgują hałas.

Po konsultacji z mieszkańcami zwracam się z prośbą o prowadzone cyklicznych działań, które wpłyną na poprawę bezpieczeństwa, wyeliminują tzw. „piratów drogowych” stwarzających niebezpieczne sytuacje i powodujące trudny do wytrzymania hałas.

Domagamy się również zainstalowanie znaków ograniczających prędkość i egzekwowanie przez policję przepisów dotyczących hałasu ponieważ życie na "Zarabiu" ze względu na samochody i motocykle stało się koszmarem.

Wartości graniczne hałasu motocykli i samochodów z pewnością przekraczają dopuszczalne normy gdyż znacząco wpływają na jakość naszego życia powodując stres, zaburzenia snu a co za tym idzie wywołują niekorzystne skutki dla zdrowia mieszkańców.

Prosimy również o informację w jaki sposób realizowane są plany działań służące do rozwiązywania problemu hałasu na terenie naszego miasta, bo jest to obowiązek państwa a niestety obecna sytuacja jest najgorsza od lat.

Być może dobrym pomysłem byłoby stworzenie na "Zarabiu" strefy wolnej od pojazdów zmechanizowanych (np. ruch samochodowy tylko dla mieszkańców i służb publicznych) W ten sposób mieszkańcy Myślenic i turyści mogliby korzystać z uroków tej dzielnicy wypoczywając i uprawiając sport jednocześnie ograniczając zanieczyszczenie środowiska i hałas.

W świetle powyższego zgodnie z Unijną procedurą homologacji oraz z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w odniesieniu do limitów emisji hałasu zwracamy się z prośbą o interwencję i podjęcie działań w celu zapewnienie ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa i zdrowia publicznego.

Mieszkańcy Zarabia 

bc.